mae et Damiani.

Io. diaconus cardinalis Sancti Angeli.

Raynerius diaconus cardinalis Sancti

Adriani.

Matthaeus S. Mariae Novae diaconus

cardinalis.

Bernardus diaconus cardinalis Sancti

Nicolai in Carcere Tuli.

Ioannes presbyter cardinalis Ss. Ioann.

et Pauli lit. Pamm.
Ioannes presbyter cardinalis tituli S.

Anaslasiae.
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Elordi um.

loannes presbyter cardinalis tituli S.

Marci.

Theodinus presbyter cardinalis Sancii

Vitalis tituli Vest.

Petrus presbyter cardinalis tituli S.

Susannae.

Petrus presbyter cardinalis tituli Sancti

Chrysogoni.

Ginthius presbyter cardinalis tituli S.

Caeciliae.

Ugo presbyter cardinalis tituli Sancti

Clementis.

Arduinus presbyter cardinalis Sanctae

Crucis in Hierusalem.

Matthaeus presbyter cardinalis Sancii

Marcelli.

Dalum Laterani per manum Alberti

sanctae Romanae Ecclesiae presb. card,

et cancella vii kalendas maii, indictione

xn incarnationis dominicae anno

mclxxix, pontificatus vero domni Ale-

xandri PP. HI anno eius xx.

Dal. die 25 aprilis anno Domini H79,
pontif. anno xx.

XCVIII.

Privilegium confirmationis honorum om-
nium ad càpitulum et canonicos Con-

cordiensis Ecclesiae perlinentium (1).

SUMMAR1UM

Exordiura. — Ecclesiam ipsam sub prote-

ctione Sedis Apost. recipit. — Eius bona

onmki confirmat,— Nonnullaque enumerai:

— Gum solitis clausulis {quae omitt). —
Alexandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium

subscriptiones.

Alexander episcopi» servus servorum Dei, dile-

ctisflliis, canonicis Ecclesiae Concordie)), tam

praesentibus quam futuris canonice instituen-

dis, in perpetuimi.

Quoniam decorem domus Dei diligere,

et studiose procurare nos convenit; nec

aliquis eius decentior est ornalus, quam

si ministrantes in ea decretis et statutis

(1) Édidit Nicolaus Coletus in nov. edit. Ital.

Sic, Iota, v, còl. 331.
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canonicis informentur ad mores, et ad

usum vilae perpetuis necessariis stipen-

diis fulciantur, oportet, nos, quae in Ec-

clesia Dei pastorali providentia statuiiur

tam in venustate morum quam in slipen-

diorum firmitate, scripto Sedis Apostolicae

communire. Eapropter, dilecti in Domino Ecclesiam . P
-

filii, vestris iustis postulationibus clemen- sam sub P r
.

ole-

ter annuimus, et praefatam Ecclesiam, in post. reci P u.

qua divino mancipati estis obsequio, sub

B. Petri et nostra protezione suscipimus,

et praesentis scripti privilegio communi-
mus ; staluenles, ut quascumque posses- Eiusbonaom-

siones, quaecumque bona, eadem Ecclesia nla conllrmal -

impraesentiarum iuste et canonice possi-

det, aut in futurum concessione Pontifi-

cum, largitione regimi vel principum, ob-

lalione fidelium, seu aliis iustis modis,

praeslante Domino, poterit adipisci, firma

vobis vestrisque succèssoribus et illibala

permaneant; in quibus haec propriis du-

ximus exponenda vocabulis: plebem S.

Georgii cum cappellis et aliis pertinenliis

suis, plebem de Concordia cum cappellis

et aliis pertinentiis suk, et cappellani

S. Petri. Ad haec ordim.lionem, quam
de communi vila fralrum cum assensu

venerab. fratris nostri Gerardi episcopi

vestri rationabiliter statuislis, aueloritate

apostolica confirmamus, et ralam futuris

temporibus permanere sancimus. Decer-
nimus ergo, ut nulli omnino hominum

Nonnullaque

enumerai.

eie.

eie.

Si qua igitur eie. Cunctis autem

Cum solitii

clausulis.

(quae omitt.).

Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aiexandn pp.

episc.

Ego Ubaldus Ostiensis episc. ss. et s. r. Ecci.

Ego Theodinus Portuensis et S. Ru-.X^,
finae episcopus ss.

Ego Petrus Tusculanus episc. ss.

Ego Henricus Albanensis episc. ss.

Ego lo. presb. cardinalis Sanctorum

Ioannis et Pauli tit. Pammachii ss.

Ego loannes presb. cardinalis tit. S.

Anastasiae ss.

Ego Petrus presb. cardinalis tit. S.

Susannae ss.
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Ego Vivianus presb. card. lit. S. Sle-

phani in Coelio monte ss.

Ego Ugo presb. cardinalis tit. Sancti

Clementis ss.

Ego Arduinus presb. card. tit. S. Crucis

in Hierusalem ss.

Egolacintus diaconus cardinalisSanctae

Mariae in Cosmedin ss.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori ss.

Ego Bernardus diac. card. S. Nicolai

in Carcere Tulliano ss.

Datum Laterani per manum Alberti

S. R. E. presb. card, et cancellarli , iv

nonas mail, incanì. Dom. anno mclxxix,

pontif. SS. D. Alexandri anno xx.

Dat. die i maii anno Domini 1179,

pontif. anno xx.

Eiordium.

XCIX.

Confirmatio honorum, iurium ac privile-

giorum S. Coloniensis Ecclesiae; cuius

canonicis dalmaticae ac mitrae usus

conceditur (1).

SUMMAR1UM

Exordiurn.— Ecclesiam hanc sub protezione

Sedis Apostolicae recipit Ponlifex: — Ei-

que bona omnia, ac privilegia , archiepi-

scopis ab antecessoribus Ponlificibus con-

cessa , confirmat. — Septem canonicis

maiori huius altari ministranlibus dalma-

ticae et mitrae usura concedit. — In sy-

nodis inibì a Summis Pontificibus, vel eius

de latere legajis habendis secundum archie-

pisc. locum asserii. — Regum consecra-

tionem archiepiscopo; — Archiepiscop. e-

lectionem canonicis concedit. — Ecclesia-

sticam ac lemporalem potestatem in ipsa

civitate, ecclesiis, monasteriisque subiectis

etiam cum iure cudendi monetas confir-

raat. — Archiepiscopum a euiuscumque
primatis subiectione eximit. — Decreturn

immunitatis ab omni molestia; — Ad cu-

ius robur solitas poenales clausulas Pon-

tifex adiicit. — Alexandri PP. et S. R.

Ecclesiae cardinalium subscriptiones.

(1) Ex toni, xm Goncil., col. 108.
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Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Philippo Goloniensi archiepiscopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetuum.

Etsi teneamur omnibus fratribus et

coepiscopis nostris ex administratione

suscepti regiminis apostolieum patroci-

nium exhibere; his tamen specialiter ad-

esse compellimur, qui sicut dignitate, ita

praeeminent et virtute: cum nostrae soli-

citudinis debeat, et circumspectionis exi-

stere, ut universos iuxta qualitates per-

sonarum et merita respicere videamur.

Eapropter, venerabilis in Christo frater

archiepiscope, prudentiam et devotionem
J

,

e

a°-
on

s

e

ub

s
p
e

r

d
°;

tuam dilieentius attendentes, et tuis pe- Apostolica* r«-

...
1

°
ri p-i i cip" Pontifei.

titionibus nostrum tacile praebenles as-

sensum, Coloniensem Ecclesiam, cui Deo

authore praeesse dignosceris, sub beati

Petri et nostra protectione suscipimus, et

praesentis scripti privilegio communimus: E'iue loni
1 i i v

. omnia, ac pri-

statuentes, ut quascumque possessiones., viiegia, arcnie-

quaecumquebona,eadem Ecclesia imprae-
fecesSo" %oT-

sentiarum iuste et canonice possidet, aul tiQcibus con-

Ecclesiam

cessa confirmat.
in futurum concessione Pontificum., largi

tione regum vel principum, oblatione fi-

delium, seu aliis iustis modis, praestante

Domino, poterit adipisci, firma tibituisque

successoribus et illibala permaneant. Prae-

terea, tua, frater archiepiscope, prudentia

et devotione pensata, confirmamus libi ea,

quae in privilegiis patrum et praedeces-

sorum nostrorum habentur: videlicet cru-

cem et pallium, suo tempore suoque loco

férendum. Concedimus etiam, et aposto- Se Plem can°-

,. , . . .
r

. nicis maiori au-

lica authontate slatuimus, ut maius altare ius altari mim-

ecclesiae luae uni et vero Deo, in me- ttraatibU5
,

da!-... ' maticae et mi-

monam beatae Mariae Yirginis, et alterum trae usum con-

ia memoriam beati Petri apostolorum
c9dlt "

principis dedicatum , reverenter mini-